ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]28.04.2025  520№
хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025 № 520
поселок городского типа Ибреси

	О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту  межевания территории земельного участка

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания Депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 18.11.2022 №3/1,  Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики", утвержденного решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа от 27.04.2023 № 11/3, постановлением администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 04.04.2025 №412 «О  подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории», заявлением на утверждение документации по планировке территории БУ Чувашской Республики «Ибресинский психоневрологический интернат» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики от 07.04.2025, администрация Ибресинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести  публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом, с кадастровым номером 21:10:000000:2458, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Ибресинский  муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Комсомольская, д.51 - 14 мая 2025 года в 12.00 в зале заседаний администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Маресьева, д.49.
2. Определить Управление по развитию территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики ответственным за проведение публичных слушаний.
3. Обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Ибресинский вестник» и размещение на официальном сайте Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) настоящего постановления;
2) Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 27.04.2023 №11/3;
3) оповещения о начале публичных слушаний;
4) проекта постановления администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении проекта планировки территории и межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом, с кадастровым номером 21:10:000000:2458, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Ибресинский  муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Комсомольская, д.51.
4. В срок не позднее 30 апреля 2024 года обеспечить размещение на официальном сайте Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ibresi.cap.ru/ проекта планировки территории и межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом, с кадастровым номером 21:10:000000:2458, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Ибресинский  муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Комсомольская, д.51».

Глава Ибресинского
муниципального округа
Чувашской Республики	                                                                                    И.Г. Семёнов

Е.В. Александрова
2-12-56

image1.png